3

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 января 2020 года                                    № 3
О закреплении дошкольных образовательных организаций за территориями Олонецкого национального муниципального района

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9  Федерального закона от 29.12.2012            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014                                      № 293,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.
Закрепить образовательные организации, реализующие основные программы дошкольного образования, за территориями Олонецкого национального муниципального района (Приложение).
2.
Обеспечить руководителям образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района, реализующих основные программы дошкольного образования, прием граждан, имеющих право на получение образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой закреплены соответствующие образовательные организации.

3.
Признать утратившим силу постановление от 14.01.2019 № 14  «О закреплении дошкольных образовательных организации за территориями Олонецкого национального муниципального района».
4.
Возложить контроль за исполнением постановления на и.о. начальника отдела образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Е. Сарычева).

5.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
Глава администрации
 С.К. Прокопьев

Приложение
к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 09.01.2020 № 3

Закрепление образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,  за территориями Олонецкого национального муниципального района

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Закрепленные территории

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Туксинская основная общеобразовательная школа»

Олонецкого национального муниципального района
	Территории Туксинского сельского поселения

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ильинская средняя общеобразовательная школа»
	Территории Ильинского сельского поселения

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Видлицкая средняя общеобразовательная школа»
	Территории Видлицкого сельского поселения

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Мегрегская основная общеобразовательная школа»

Олонецкого национального муниципального района
	Территории Мегрегского сельского поселения

Территории Куйтежского сельского поселения

	5.
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Михайловская основная общеобразовательная школа»
	Территории Михайловского сельского поселения

	6.
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Коткозерская средняя общеобразовательная школа» Олонецкого национального муниципального района
	Территории Коткозерского сельского поселения

	7.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Радуга»
	Территории Олонецкого городского поселения

	8.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Звездочка» Олонецкого национального муниципального района
	Территории Олонецкого городского поселения

	9.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно – эстетического развития воспитанников № 27 «Солнышко» Олонецкого национального муниципального района
	Территории Олонецкого городского поселения

	10.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 «Гномик»
	Территории Олонецкого городского поселения

	11.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Рыпушкальская основная общеобразовательная школа»
	Территории Олонецкого городского поселения